Advertunt tamen Gregorius in l. 8. tit. 11. part. 6. nec non Montalvus, & eos referens Querada diversarum quest. c. 5. num. 5. verb. Qua ratione cum falcidia, Surdus decif. 144. num. 22. Matienzo. dict. 1. tit. 4. lib. 5. gloss. 19. n. 4. quod si pacto se astringat haeres testatoris ad restituendam hereditatem, non poterit detractere Trebellianicam, de quo Fusari. in tract. de fideicommissariis, quest. 14. num. 11. Cancer. var. 1. part. c. 2. num. 9.

Addit an haeres possit eligere rem quam vult pro Trebellianica & in quo duas communes contraria opiniones refert Fusarius in tract. de fideicommissariis, quest. 543. n. 4. & seq. cum vide.

14. Ad numerum 12. ibi: Sed his non obstantibus, &c.

solvendo solidum non facto inventario, in sola presumptione, seu fictione fundetur, in foro conscientie locum habere non potest. Et licet Covarruv. & Gregorius Lopez supra, sub distinctione procedant & contraria opinionem tueatur Molina de iustit. tom. 1. disp. 217. num. 12. verius est nequam tenere talen- tarem in foro conscientie, ut resolvit Spino supra, & relati à Cevallos nec non Pichardus in relationis ad titul. ff. de acquirenda hereditate, cap. 4. ex numero 32. quem videt & Thomam Sanchez in summa, lib. 4. c. 15. n. 37. & Scaccia de commerciis, §. 1. quest. 1. numero 529. & 9. p. 2. ampl. 19. num. 8. Ibi: Si vero haeres gravatus, &c.

Fidelicommissarium posse, in modo teneri facere inventarium, & haeres non fecerit, & resolvit Molina de primogen. lib. 1. c. 28. numero 6. Gutierrez in tract. de testis, 2. part. n. 10. ubi quid in majoratus succitore, & num. 17. & 18. Tuschus tit. F. conclus. 272. num. 4. si autem predictum inventarium non fecerit, tenetur in solidum creditoribus, & legataris, ut docente predicti Doctores, & Cancerius variarum. 3. parte, c. 2. n. 118. ubi quod initia tres mensiles post restituendum, debet illud facere.

Ad numerum 13. ibi: Dupliciter re, & verbo, &c.

15. Duobus modis fieri restitucionem fideicommissarii, re scilicet, & verbo, notissimum est, ut docet Gratianus disceptacionum forensium lib. 1. cap. 47. ubi plura inserta Burbola in lego si mora, ff. soluo matrimonio, num. 103. Menochius de arbitriis, casu 256. num. 27. Parladorius lib. 3. quotidiarum, differentia 18. num. 4. Cancerius variarum 1. parte, cap. 2. num. 12. Et tunc facta restitucione, uno ex dictis duobus modis dominium transfertur in fideicommissarium, ut docent relati, & Sardus decif. 76. num. 8. & decif. 25. num. 2. Covarruv. in cap. Raynaldus, §. 10. numero 5. licet Matienzo in l. 1. tit. 4. lib. 5. Relopilacionis, gloss. 19. 27. dicit, ipso iure transferri dominium in fideicommissarium, mortuo testore, quemadmodum sit in fideicommissis particularibus, ex d. l. 1. quo 1. falso credo. Item quellud quo i. afferit in eadem lego, gloss. 18. n. 8. nempe restitucione fixi ipso ex dispositione illius texti. Solam enim hodie cessit coactio, ut dictum est super ad numerum 3. & haeres non est compellendus adire, ut restituat, sed ipse fideicommissarius poterit adire ex sua personis, & sibi haeres elatire restituere, ut tradit ex Gregorio Lopez. Pichardus in §. Sed si recusat, Institut. de fideicommissariis, decif. 61. n. 12. art. quo i. fideicommissario competit remedium finalis, C. de editio divi Adriani tollendo, & num. 17. quod ei competit via executiva, de quo etiam diximus supra, in additione ad numerum 7. & Larream decif. Gravat. 6. num. 4. ubi quod remedium editio legis finalis competat fideicommissario univer- fali.

Ibi: Si vero haeres sponte adire, &c.

Heredem nolentem restituere, hereditatem jam aditam posse compelli actione ex testamento directa, vel utili, docent Crassus, Gregorius & Tuschus locis supra relat. & Sardus decif. 76. num. 4. Covarruv. in dicto cap. Raynaldus, §. 10. num. 1. Matienzo dict. 1. gloss. 17. & 17. & Fusarius etiam supra.

Ibi: Si vero haeres gravatus adire sponte, &c. Que actio competat fideicommissario contra tertium